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Eurajoen kunta
kirjaamo@eurajoki.fi

Viite Lausuntopyyntö 19.6.2023

Aihe Eurajoki, Luodon leirikeskus ja Marskinkarit, rantaosayleiskaavan muutos, 
kaavaehdotus päivätty 11.5.2023. 

Eurajoen kunta on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa seurakunnan 
omistuksessa olevaa Luodon leirikeskusta sekä Marskinkareja koskevasta 
rantaosayleiskaavan muutoksen ehdotuksesta. Muutosalue (Pappila, 51-418-1- 9) 
käsittää seurakunnalle kuuluvan kiinteistön, jossa on Luodon leirikeskuksen alue 
Luodonmaan niemen länsiosassa. Kiinteistöön kuuluu myös osa luoteispuolella 
sijaitsevista Marskinkarien saarista. Suunnittelualueella mannerranta on 
leirikeskusta ja sen pohjoispuolella sijaitsevaa Eurajoen kunnan venesatamaa 
lukuun ottamatta rakentamatonta. Marskinkarien saarissa sijaitsee kaksi loma-
asuntoa. 

Kaavaselostuksen mukaan yleiskaavan muutoksen tavoitteena on muuttaa kaavaa 
niin, että Eurajoen seurakunnan rakennetun leirikeskuksen kaakkoispuolella 
sijaitsevat kaksi leirikeskuksen tonttia muutetaan omarantaiseksi loma-asutukseksi. 
Samalla yleiskaavalla korjataan Marskinkarissa yleiskaavaa laadittaessa tapahtunut 
virhe ja osoitetaan voimassa olevan ranta-asemakaavan mukaisesti sinne kaksi 
rakennuspaikkaa.

Saman aikaisesti on vireillä myös Eurajoen Luodonmaan ranta-asemakaavan 
muutos, jonka yhteydessä on tarkoitus osoittaa vastaavat muutokset. 

Satakunnan Museo on antanut lausunnon kaavahankkeen luonnosvaiheesta 
7.3.2023. Museo on lausunnossaan käynyt läpi alueen kaavatilanteen, 
suunnittelualueen sekä lähiympäristön kulttuuriympäristö- ja maisema-arvot sekä 
inventointitilanteen, eikä enää toista niitä tämän lausunnon yhteydessä. 

Luonnosvaiheen lausunnossaan Satakunnan Museo totesi suunnittelualueen 
sijoittuvan kahden maakunnallisesti merkittävän arvoalueen kupeeseen (Irjanne-
Eurajoki-Linnamaan kulttuuriympäristö sekä Vuojoki-Linnamaan maisema-alue). 
Museo näki lausunnossaan tarpeellisena täydentää kaavaselostukseen lähtötietoja 
rakennetun kulttuuriympäristön ja maisema-alueiden suhteen ja täydentää 
hankkeen vaikutuksia näihin kulttuuriympäristöihin nähden. Lisäksi museo esitti, että 
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suunnittelualueen lähiympäristön tilannetta rakennetun ympäristön osalta tulisi 
täydentää ja korjata kaavaselostuksessa esiintyneitä ristiriitaisuuksia 
suunnittelualueen suhteesta maakunnallisesti merkittäviin kulttuuriympäristöihin.

Satakunnan Museon kannanotto kaavaehdotukseen

Kaavan ehdotusvaiheessa kulttuuriympäristöjen lähtötietoja on täydennetty, mutta 
museo haluaa edelleen huomauttaa, että suunnittelualuetta rajaa kaksi erillistä 
Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2 osoitettua maakunnallisesti merkittävää 
arvoaluetta, joista toinen on maisemallisesti tärkeä alue Vuojoki-Linnamaa ja toinen 
maakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö Irjanne-Eurajoki-Linnamaa 
kulttuurimaisema (Satakunnan rakennusperintö 2005). Näiden alueiden rajaukset 
poikkeavat toisistaan ja niihin liittyy Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2 myös eri 
suunnittelumääräykset. Molemmat rajaukset erottuvat kaavaselostuksen sivulla 4 
esitetyssä kartassa, mutta tekstissä mainitaan ainoastaan Vuojoki-Linnamaan 
maisema-alue. Selkeyden vuoksi selostukseen tulisi lisätä maininta myös Irjanne-
Eurajoki-Linnamaan kulttuurimaisemasta (sivun 4 kartan tumman vihertävä rajaus) 
sekä näihin arvoalueisiin Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2 osoitetut 
suunnittelumääräykset. Museo on myös jo luonnosvaiheen lausunnossaan 
maininnut, että kaavaselostukseen tulisi lisätä myös näiden arvoalueiden kuvaukset, 
jotka puuttuvat kaavaselostuksesta. Rakennetun kulttuuriympäristön osalta 
arvoalueen kuvaus ja aluerajaus on tarkastettavissa Y-pakki-sovelluksesta (y-
pakki.fi) ja maisema-alueen osalta esimerkiksi osoitteesta: 
https://satakunta.fi/wpcontent/uploads/2020/12/Vuojoki-
Linnamaa_kulttuurimaisema_L1_kulttuuri- _ja_luonnonarvo.pdf.

Satakunnan Museo näkee, että muilta osin museon luonnosvaiheessa esittämät 
kannanotot on otettu kaavaselostuksessa huomioon ja museolla ei ole oman 
toimialansa puitteissa muuta huomautettavaa kaavaehdotuksesta.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Olli Joukio
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Tiedoksi Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Päivi Valkama
Satakuntaliitto/kirjaamo, Susanna Roslöf, Daniel Nagy, Anne Nummela
Museovirasto/kirjaamo
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